κατακυριευσουσιν B 209 124 349 659 16 1574 1604 Π Χρ|  
 μεγαλοι + αυτων (Mc 10,42) Ta<sup>an</sup> 1424 348 sycph bo|  
 26 εσται<sup>1</sup>] εστιν BZ D r<sup>2</sup> | 27 εν υμιν] υμων B 085  
 X 1574 gg | εστω B 892 28<sup>r</sup> 1424<sup>s</sup> al. 27 348 pl. 245 1375  
 al. Λ pl. rel. pl. | 28 πολλων + υμεις δε ζητειτε εκ μι-  
 κρου αυξησαι κ. εκ μειζονος ελαττον ειναι. εισερχομε-  
 νοι δε κ. παρακληθεντες δειπνησαι μη ανακλινεσθε εις  
 τ. εξεχοντας τοπους, μηποτε ενδοξοτερος σου επελθη  
 κ. προσελθων ο δειπνοκλητωρ ειπη σοι· ετι κατω χω-  
 ρει κ. καταισχυνθηση. εαν δε αναπεσης εις τ. ηττονα  
 τοπον κ. επελθη σου ηττων, ερει σοι ο δειπνοκλητωρ·  
 συναγε ετι ανω κ. εσται σοι τουτο χρησιμον D (Φ vi  
 syc) | 29 ηκολουθησαν, οχλοι πολλοι D 1424<sup>s</sup> 659 2145s  
 047 ec ff q r<sup>2</sup> syh ar | 30 Κε > S D Θs 118s 13 pl. 348  
 157 655 A b ff<sup>1-2</sup> n r<sup>2</sup> syc ar gg ημας + Iu SLs Θs  
 788ss 983 Σss 1365 e c h n syi ar gg bo | 31 > 1689s 1574  
 157s 273 al. r | μειζον] πολλω μαλλον Ta<sup>ts</sup> S | 32 θελετε  
 + ινα SeZL 565 1391 1293ss 2145 lat pl. ar bo | 33 ημων  
 + κ. βλεπωμεν σε (Ta) syc | 34 ομματων BZLs D Θ  
 13<sup>r</sup> Ωρ<sup>1</sup>] οφθαλμων rel. | ανεβλεψ. + αυτων οι οφ-  
 θαλμοι CΔsW 372ss al. 118s 69 rel. pl. lat(-q) syph |

principes gentium dominantur eorum, et qui maiores sunt potestatem exercent in eos. Non 26 ita erit inter vos, sed quicumque voluerit inter vos maior fieri, sit vester minister; et qui vo- 27 luerit inter vos primus esse, erit vester servus, <sup>1</sup>sicut Filius hominis non venit ministrari, sed 28 ministrare et dare animam suam redemptionem pro multis.

Et egredientibus illis ab Hiericho secuta est 29 eum turba multa, et ecce duo caeci sedentes 30 secus viam audierunt, quia Iesus transiret; et clamaverunt dicentes: Domine, miserere nostri, fili David. Turba autem increpabat eos ut ta- 31 cerent. At illi magis clamabant dicentes: Do- mine, miserere nostri, fili David. Et stetit Iesus 32 et vocavit eos et ait: Quid vultis ut faciam vobis? <sup>1</sup>Dicunt illi: Domine, ut aperiantur oculi 33 nostri. Misertus autem eorum Iesus tetigit 34 oculos eorum. Et confestim viderunt et securi sunt eum.

**28** multis + vos aut. quaeritis de modico crescere et de maximo minui. cum aut. introieritis ad cenam, nolite recumbere in superioribus locis, ne forte di- gnior te superveniat et accedens qui te invitavit dicat tibi: adhuc inferius accede, et confundaris. si aut. recubueris in inferiori loco et advenerit humilior te, dicet tibi qui te invitavit: accede adhuc superius, et erit tibi hoc utilius H<sup>m</sup>OTh vl(-f1q, g)

**29** secutae sunt eum turbae multae OX\*RTW ec dffqz

**26** Mt 23,11; J 13,15s

**28** Ph 2,7; R 5,6; 8,34; 1 T 2,6

**30** Mt 15,22

21,1-22 ***Ingressus in Hierusalem, fculnea***

(Mc 11,1-24; L 19,28-46; J 12,12-19; cf. 2,13,16)

21 Et cum appropinquassent Hierosolymis et  
 venissent Bethphage ad montem Oliveti, tunc  
 2 Iesus misit duos discipulos <sup>1</sup>dicens eis: Ite in  
 castellum quod contra vos est, et statim in-  
 nietis asinam alligatam et pullum cum ea; sol-  
 3 vite et adducite mihi; et si quis vobis aliquid  
 dixerit, dicite quia Dominus his opus habet,  
 4 et confestim dimittet eos. Hoc autem totum  
 factum est, ut adimpleretur quod dictum est  
 per prophetam dicentem

5 *Dicite filiae Sion:*

*Ecce rex tuus venit tibi mansuetus  
 sedens super asinam et pullum filium subiugalis.*

6 Euntes autem discipuli fecerunt sicut praecepit  
 7 illis Iesus. Et adduxerunt asinam et pullum,  
 et imposuerunt super eos vestimenta sua, et  
 8 eum desuper sedere fecerunt. Plurima autem  
 turba straverunt vestimenta sua in via; alii au-  
 tem caedebant ramos de arboribus et sterne-  
 9 bant in via; turbae autem quae praecedebant  
 et quae sequebantur, clamabant dicentes:

*Hosanna filio David,  
 benedictus qui venit in nomine Domini,  
 hosanna in altissimis.*

**21,1** adpropinquasset MX\*Q(E) e b ff<sup>2</sup> | **3** dicite] \*dicetis d | **4** totum ERW gat q] > rel. | impleret. S-MZEcsCs b ff<sup>2</sup> q | **5** mansuet. SW] + et rel. cfg qz | **7** eos Oss\*BsVThW cg] eum MaDQK vl pl., eis rel. | **9** venit vl pl.] venturus est SssHsXZ<sup>c</sup>s\*B<sup>r</sup>LV| altissim.] excelsis DrT<sup>c</sup> cd fg h

**21,4s** Zch 9,9; Is 62,11 | **8** 4 Rg 9,13

**9** Ps 117,25s; 2 Sm 14,4

Καὶ ὅτε ἤγγισαν εἰς Ἱεροσόλυμα καὶ ἦλθον 21 1-11:  
 εἰς Βηθφαγὴ πρὸς τὸ ὄρος τῶν Ἐλαιῶν, τότε <sup>Mc 11,1-10  
L 19,29-38  
J 12,12-19</sup>  
 Ἰησοῦς ἀπέστειλεν δύο μαθητὰς ἱλέγων αὐτοῖς· 2 πορεύεσθε εἰς τὴν κώμην τὴν κατέναντι ὑμῶν,  
 καὶ εὑθὺς εὑρήσετε ὅνον δεδεμένην καὶ πῶλον  
 μετ' αὐτῆς· λύσαντες ἀγάγετέ μοι. καὶ ἐάν τις 3 26,18  
 ὑμῖν εἶπῃ τι, ἐρεῖτε ὅτι ὁ Κύριος αὐτῶν χρείαν  
 ἔχει· εὑθὺς δὲ ἀποστελεῖ αὐτούς. Ἱτοῦτο δὲ γέ- 4 γονεν, ἵνα πληρωθῇ τὸ ὄντεν διὰ τοῦ προφή-  
 του λέγοντος·

*Εἴπατε τῇ θυγατρὶ Σιών·  
 ἴδού ὁ βασιλεὺς σου ἐρχεταιί σοι  
 πραῦς καὶ ἐπιβεβηκὼς ἐπὶ ὅνον  
 καὶ ἐπὶ πῶλον υἱὸν ὑποζυγίου.*

πορευθέντες δὲ οἵ μαθηταὶ καὶ ποιήσαντες, 6  
 καθὼς συνέταξεν αὐτοῖς ὁ Ἰησοῦς ἡγαγον τὴν 7  
 ὅνον καὶ τὸν πῶλον, καὶ ἐπέθηκαν ἐπ' αὐτῶν  
 τὰ ἴματια, καὶ ἐπεκάθισεν ἐπάνω αὐτῶν. ὁ δὲ 8 4 Rg 9,13  
 πλεῖστος ὄχλος ἐστρωσαν ἐαυτῶν τὰ ἴματια ἐν  
 τῇ ὁδῷ, ἄλλοι δὲ ἐκοπτον κλάδους ἀπὸ τῶν  
 δένδρων καὶ ἐστρώνυνον ἐν τῇ ὁδῷ. οἵ δὲ 9  
 ὄχλοι οἵ προάγοντες αὐτὸν καὶ οἵ ἀκολουθοῦν-  
 τες ἔκραζον λέγοντες·